Ministério Público Federal
Procuradoria Regional Eleitoral no Ceará

Portaria nº 468/2020

A  Procuradora  Regional  Eleitoral  no  Estado  do  Ceará,
usando de suas atribuições legais, com fundamento nos arts. 77, parte final e
79,  caput,  da  Lei  Complementar  n.º  75/93  (Lei  Orgânica  do  Ministério
Público da União), c/c o art.  5º  da Resolução n.º 30 do Conselho Nacional
do Ministério Público, e ainda, com base na Resolução 001/2009/CPJ/CE e
art. 44º da Portaria nº 01/2019/PGR/PGE, resolve:

PRORROGAR,  até  13/02/2021,  os  biênios  dos  seguintes
Promotores Eleitorais:

Zona Cidade Promotor Portaria de Designação

013 Iguatu (Cedro/Quixelô) Helga Barreto Tavares 052/2019

019 Tauá (Parambu) Karine Mota Correia 075/2019

031 Barbalha Nivaldo Magalhães Martins 060/2019

035 Viçosa do Ceará Laura Theresa dos Santos e Sousa 077/2019

050 Pentecoste (Apuiarés/General Sampaio) Jairo Pereira Pequeno Neto 053/2019

053 Nova Olinda (Altaneira/Santana do Cariri) Daniel Ferreira de Lira 055/2019

054 Santa Quitéria (Catunda/Hidrolândia) Déric Funck Leite 073/2019

055 Solonópole  (Deputado  Irapuan
Pinheiro/Milhã)

Regina Mariana Araújo Ermel de
Oliveira

093/2019

060 Acopiara (Catarina) Igor Caldas Barauna Rego 056/2019

063 Boa Viagem (Madalena) Alan Moitinho Ferraz 074/2019

064 Coreaú (Moraújo) Irapuan da Silva Dionizio Júnior 094/2019

068 Araripe (Potengi) Thiago Marques Vieira 061/2019

071 Caririaçu Rafael Couto Vieira 058/2019

076 Mauriti Leonardo Marinho de Carvalho
Chaves

096/2019

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certifico que a Portaria nº _____ / 2020
foi publicada no DJ Eletrônico do TRE-
CE nº _____  pág. _____ , de ____ / ____
/ _____ .

PRE/CE, ____ / ____ / _____.

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

L
I
V
I
A

M
A
R
I
A

D
E

S
O
U
S
A
,

e
m

2
0
/
0
8
/
2
0
2
0

0
9
:
4
0
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

6
9
5
9
1
2
A
0
.
4
2
0
C
C
A
F
1
.
C
D
E
3
D
9
E
7
.
A
B
D
3
4
D
0
1

101 Aiuaba (Arneiroz) Fábio Vinícius Ottoni Ferreira 090/2019

114 Fortaleza Francisco Gomes Câmara 123/2019

Fortaleza/CE, 17 de agosto de 2020.

LIVIA MARIA DE SOUSA
Procuradora Regional Eleitoral

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

L
I
V
I
A

M
A
R
I
A

D
E

S
O
U
S
A
,

e
m

2
0
/
0
8
/
2
0
2
0

0
9
:
4
0
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

6
9
5
9
1
2
A
0
.
4
2
0
C
C
A
F
1
.
C
D
E
3
D
9
E
7
.
A
B
D
3
4
D
0
1